

Protokół Nr XLIX/2017
z nadzwyczajnych obrad Rady Gminy Jonkowo
z dnia 23 listopada 2017 roku

.....
Porządek obrad:

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 :
 - dyskusja ; głosowanie.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok :
 - dyskusja ; głosowanie.
- 5/ Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej we Wrzesinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową we Wrzesinie:
 - dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Jonkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Jonkowie;
 - dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.
- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Kawkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Nowym Kawkowie:
 - dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.
- 8/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 7³²

Przebieg obrad

.....
Ad.1/ Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

Ad.2/ Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków Rady obecnych jest 11 Radnych.

Nieobecni: Pani Beata Jabłońska, Pani Jolanta Kruk, Pani Małgorzata Marczuk oraz Pan Paweł Schlegel.

Ponad to w obradach sesji uczestniczy Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski oraz Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka.

Ad.3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 omówiła Skarbnik Gminy Pani Marzena Górka, która na początku wyjaśniła, że ta korekta WPF-u jest wynikiem zmian budżetu wprowadzanych Zarządzeniami Wójta Gminy o Nr 68/2017 z dnia 26.10.2017r. i 69/2017 z dnia 31.10.2017r. oraz projektem uchwały budżetowej z dzisiejszej sesji. W wyniku w/w korekt w WPF-ie po stronie dochodów następuje zwiększenie plan dochodów ogółem o 193.626,22 zł, gdzie zwiększa się: 1) środki na dofinansowanie własnych zadań i inwestycji o 12.780zł, 2)

dotacje celowe na zadania zlecone o ponad 178 tys. zł oraz 3) wpływy z podatków i opłat lokalnych o 10 tys. zł. Następnie Skarbnik Gminy omówiła jakie zmiany zachodzą po stronie wydatków, które z kolei, przeciwnie do dochodów zostają zmniejszone, ale o taką samą kwotę co w dochodach, czyli o 193.626,22 zł, na co wpływ miało zmniejszenie planu wydatków majątkowych o 20.760 zł z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków bieżących o 214.386,22 zł. Po wprowadzonych zmianach deficyt budżetu nie zmienia się i stanowi nieco ponad 429 tys. zł, gdzie pokryciem jego mają być wolne środki. Po korekcie nie zmienia się też wskaźnik planowanej łącznej kwoty zobowiązań, wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych, który po zmianach stanowi taką samą wartość jak przy poprzedniej zmianie WPF-u czyli 5,16%, przy dopuszczalnym 13,88%. Następnie Pani Górską przedstawiła jeszcze wysokości kwot dochodów i wydatków ogółem po zmianach, z podziałem na bieżące i majątkowe, a następnie wyjaśniał jakie zmiany zachodzą w załączniku Nr 2 do projektu uchwały, który przedstawia wykaz przedsięwzięć do WPF-u, w którym dokonuje się korekt następujących pozycji: » 1.3.2.3. „Modernizacja dróg osiedlowych”, w których następuje zmiana kwoty limitu na 2018 z kwotą 250 tys. zł, w związku z przeniesieniem okresy realizacji zadania właśnie na przyszły rok oraz » 1.3.2.10 „Wykonanie projektu drogi Mątki-Wilimowo” gdzie też zmienia się okres realizacji zadania do 2018 roku i kwoty limitów na rok bieżący oraz przyszły.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jonkowo na lata 2017-2023 o Nr XLIX/300/2017 przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.4/ Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Marzena Górską, która wyjaśniła, że po naniesieniu wymaganych poprawek **dochody** zwiększają się ogółem o 14.780 zł. Zmianie ulegają tu tylko dwa działy: ■ 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, który zwiększa się na plus o 10.000 zł, z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej oraz ■ 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, w którym zwiększa się plan z tytułu wpłat komitetów na budowę oświetlenia o 4.780 zł, przy jednoczesnej zmianie klasyfikacji budżetowej. Z kolei w **wydatkach**, które również ogółem zwiększa się o 14.780zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do projektu uchwały - zmianie ulegają działy: ► 600 „Drogi publiczne gminne” - gdzie następuje zmniejszenie planu wydatków w roku 2017 na minus o 43.000 zł, przy zadaniu budowy drogi Wilimowo-Mątki (środki na projekt) i przeniesienie ich na 2018 rok z jednoczesnym zwiększeniem środków na zakup materiałów, m.in. na zakup spowalniaczy na drogi osiedlowe; ► 750 „Administracja publiczna” - gdzie dokonuje się zwiększenia wydatków o 4.000 zł na umowy zlecenia, z tytułu obsługi strony internetowej Gminy Jonkowo; ► 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” – w którym zwiększa się plan wydatków na zakup energii dla OSP Wrzesina i na wywóz śmieci z jednoczesnym zmniejszeniem planu na zakup materiałów z obrony cywilnej. Ogółem dział ten zwiększa się o

800 zł; ► 801 „Oświata i wychowanie”, który w całości ulega zwiększeniu o 38.380 zł, w tym: a) zwiększa się plan wydatków na umowy zlecenia min. w SP Jonkowo o 2.000 zł na obsługę sali i sprzątanie oraz o minus 400 zł w SP Wrzesina, co ma związek z przesunięciem środków na badania okresowe nauczycieli, b) zmniejsza się plan na zakup materiałów, ponieważ część materiałów związanych z remontem w szkole podstawowej w Jonkowie nie zostanie zakupiona w bieżącym roku, c) zwiększa się plan na dotację dla niepublicznych przedszkoli oraz na zwroty za dzieci z terenu Gminy Jonkowa uczęszczające do innych placówek wczesnoszkolnych, d) zwiększa się środki na wynagrodzenia dla kierowców dowożących dzieci do szkół oraz na zakup paliwa do autobusów. Skarbnik Gminy omawiając dział 80104, dotyczący Przedszkola wyjaśniła, że ciężko jest przewidzieć i zaplanować w nim wydatki, ponieważ nigdy nie wiadomo ile będzie dokładnie dzieci uczęszczać do placówek prywatnych lub do Olsztyna.; ►851 „Ochrona zdrowia” w którym przenosi się środki w wysokości 200 zł pomiędzy paragrafami, z 4280 zakup usług zdrowotnych do 4360 na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych; ►852 „Pomoc społeczna” w którym następuje wydzielenie rozdziału 85203 pn. „Ośrodki wsparcia”, gdzie wydziela się fundusze na finansowanie pobytów osób bezdomnych w ośrodkach wsparcia. Dodatkowo w dziale tym dokonuje się zmian w planach wydatków, co spowodowane jest rozpoczęciem nowego okresu zasiłkowego; ►855 „Rodzina” w którym dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na koszty postępowania sądowego oraz na zakup usług pozostałych w żłobku; ►900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, w którym: ■ zwiększa się środków na opłacenie schroniska w Tomarynach oraz usługi weterynaryjne o 7.000 zł, ■ zmniejsza się o 6.000 zł wydatki związane z ochroną środowiska na Program usuwania azbestu, który nie został uruchomiony, ze względu na brak podań mieszkańców, ■ przenosi się środki z usług na materiały, co dotyczy gospodarki komunalnej i zakupu paliwa i energii elektrycznej oraz ■ wprowadza się nowe zadanie pn. projekt wodociągu Węgajty — Godki z kwotą 43 tys. zł, co zapisuje się w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w rozdziale 90095 Pozostała działalność.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wspomniał, że zadanie to ma związek z budową kanalizacji Jonkowo-Węgajty-Godki. Kopiąc kanalizację będzie można dokonać zasilenia wodociągowego, pierścieniowego, co pozwoli na spięcie 3 ujęć wody w Jonkowie, Godkach i Stękinach. Wykonanie wodociągu Węgajty – Jonkowo pozwoli na bezpieczne połączenie sieci 3 dużych ujęć wody i pozwoli jednocześnie na zasilenie dodatkowo Wołowna, Bałaga i Szalstr.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Górską wróciła do omawiania zmian budżetowych, gdzie w **wydatkach** zmienia się jeszcze działy: ► 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, w którym zmniejsza się o 10.000 zł środki na dotacje dla Gminnego Ośrodka Kultury w Jonkowie, z uwagi na zmniejszenie liczby zadań wykonywanej przez GOK. Chodzi tu o np.: nieobsługiwanie strony internetowej Gminy Jonkowo, co zostało zlecone niezależnej osobie oraz ► 926 „Kultura fizyczna”, który ogółem zmniejsza się o 6.000 zł, co ma związek z brakiem obsługi dla boisko Orlik i wiąże się ze zmniejszeniem planu wydatków

na umowy zlecenia i pochodne od wynagrodzeń. Następnie Pani Górska omówiła kolejne załączniki do projektu uchwały, w tym: **Nr 3** przedstawiający **zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2017 roku**, w którym: » w inwestycjach rocznych wprowadza się nową pozycję pod numerem 13, dotyczącą nowego zadania „Budowy sieci wodociągowej Węgajty-Godki (projekt)” z kwotą 43 tys. zł, » w inwestycjach wieloletnich zmniejsza się plan w pozycji nr 4 „Wykonanie projektu drogi Wilimowo-Mątki” na 2017 rok o kwotę 63.760 zł z jednoczesnym przeniesieniem tych środków na 2018 rok oraz » wprowadza się nowy plan wydatków w „Modernizacji dróg osiedlowych” w poz. 1 inwestycji wieloletnich na 2018 rok z kwotą 250 tys. zł. Potem załącznik **Nr 4** przedstawiający **zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst. realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych na 2017 r.**, który pokazuje nowe kwoty w pozycji Nr 1, po zmniejszeniu o 10 tys. zł dotacji dla GOK-u oraz w pozycji Nr 3 po zwiększeniu dotacji dla przedszkoli niepublicznych. Kolejny załącznik **Nr 5** dotyczący wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności (...), pokazuje zmiany kwot wydatków na realizację programu „Klucz do sukcesu” w 2018 roku, co dotyczy tzw. „7” i „9”. Ostatni załącznik **Nr 6** do projektu uchwały pokazujący **Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2017 r.**, który zostaje zmieniony zgodnie z przekazanymi materiałami z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jonkowie na ich wniosek. **Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok o Nr XLIX/301/2017 przy 11 głosach „za”.**

Ad. 5, 6 i 7/Projekty uchwał: w sprawie stwierdzenia przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej we Wrzesinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową we Wrzesinie, w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Jonkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Jonkowie oraz w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Kawkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Nowym Kawkowie omówił Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski, który na wstępie wyjaśnił, że nazwy szkół pozostają bez zmian, z wyjątkiem Publicznej Szkoły Podstawowej we Wrzesinie, która od teraz nie będzie zawierała w nazwie słowa „Publiczna”. Taka zmiana wynika z rozporządzenia, które dokładnie określa warunki, jakie musi spełniać szkoła, aby była uznana za publiczną. Dodatkowo Sekretarz Gminy wspomniał, że zmianie ulegnie też nazwa Przedszkola Samorządowego, które już nie będzie mogło w nazwie zawierać słowa „samorządowe”, czego będzie można dokonać podejmując uchwałę na następnej sesji Rady Gminy. Zmiana przedmiotowych uchwał, dotycząca przekształcania szkół w placówki ośmioletnie wynika z prawa oświatowego i wprowadzenia nowego systemu szkół podstawowych ośmioletnich. Owe uchwały winny zostać przyjęte do końca listopada br., aby potem mogły trafić do szkół, jako podstawa do zmian statutów wszystkich placówek. Sekretarz Gminy dodatkowo zgłosił poprawkę do projektów uchwał, które w § 3 winny mieć zapis, że „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”,

a nie jak było pierwotnie, że „... 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego”.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej we Wrzesinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową we Wrzesinie o Nr XLIX/302/2017 przy 11 głosach „za”.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Jonkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Jonkowie o Nr XLIX/303/2017 przy 11 głosach „za”.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nowym Kawkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Nowym Kawkowie o Nr XLIX/304/2017 przy 11 głosach „za”.

Ad.8/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 8¹⁸

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
d/s OBSŁUGI RADY GMINY
Maja Mindak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Sławomir Wydymus